Sessão Ordinária realizada no dia 17 de abril de 2023.

O referido projeto tem por objeto dinamizar a prestação de serviços ofertada pela 
Administração Pública à população de Piumhi através de aquisição de máquinas e caminhões com 
recursos do BDMG. As operações de crédito serão no valor máximo de R$ 3.500.000,00 (três milhões 
e quinhentos mil reais).

O Regimento Interno da Câmara Municipal de Piumhi em seu art. 60 determina que a matéria 
sujeita à apreciação das Comissões Permanentes será analisada previamente pelas Assessorias 
Jurídica e/ou Contábil por decisão do Presidente da Câmara ou por solicitação dos Presidentes das